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VELKOMST	

Formand	Henrik	Bramsnæs	bød	velkommen	til	de	18	deltagere,	inkl.	seks	fuldmagter,	således	24	hustande	var	repræsenteret,	og	
sagde	tak	til	de	fremmødte	for	at	deltage	under	de	pudsige	omstændigheder,	som	bestyrelsen	gerne	ville	have	ønsket	var	
anderledes.	Det	havde	desværre	ikke	været	muligt	at	finde	lokaler,	og	ud	fra	et	forsigtighedsprincip	måtte	generalforsamlingen	
blive	afholdt	lidt	utraditionelt.		

1.	Valg	af	dirigent	
Bestyrelsen	foreslog	Kasper	Ekholm	Møllgaard	#35,	der	valgtes	enstemmigt.	Dirigenten	takkede	for	valget	og	konstaterede,	at	
generalforsamlingen	var	lovligt	indkaldt	(1.	juni	2021)	og	beslutningsdygtig.	Dirigenten	henstillede	til,	at	man	nævnte	sit	navn	og	
husnummer,	når	man	fik	ordet.		

2.	Formandens	beretning	
Bestyrelsen	bød	i	november	2020	velkommen	til	to	nye	medlemmer,	Niels	Paulin	Bartholdy	#77	og	Ole	Grummedal	#89,	som	jf.	
§14	i	Ejerlaugets	vedtægter	blev	inkluderet	i	bestyrelsen,	efter	at	Pouel	Pedersen	#53	og	Torben	Eriksen	#29	havde	ønsket	at	
udtræde		af	bestyrelsen.	Grundet	coronanedlukningen	i	samfundet	kunne	man	ikke	afholde	den	ordinære	generalforsamling	
rettidigt.	Alle	medlemmer	har	fået	tilsendt	den	daværende	formandens	beretning	skriftligt	7.	november	2020,	som	også	er	
tilgængelig	på	hjemmesiden.		

Bestyrelsen	har	på	møde	den	12.	januar	2021	konstitueret	sig	med	Henrik	Bramsnæs	#69	som	formand,	Jesper	Holm	
Christensen	#65	som	næsteformand,	Ole	Klitgaard	#67	som	kasserer,	Ole	Grummedal	som	sekretær	og	Niels	Paulin	Bartholdy	
uden	portefølje.	Bestyrelsesarbejdet	har	været	specielt	i	2021,	da	alle	møder	har	være	afholdt	online	og	uden	fysisk	fremmøde.		

Aktuelt	er	bebyggelsen	præget	af	nedgravningen	af	Fibernet,	og	bestyrelsen	er	i	løbende	dialog	med	Lyngby-Taarbæk	Kommune	
(LTK)	vedrørende	projektet.	Bestyrelsen	har	været	behjælpelig	med	indkøb	af	nye	fortovsfliser,	som	kan	udskifte	ældre,	
knækkede	fliser.	Det	understreges,	at	hverken	Ejerlauget	eller	bestyrelsen	er	bygherre	på	projektet	og	har	derfor	ikke		ansvaret	
for	projektet.	Dette	ligger	hos	LTK	og	entreprenørfirmaet	Nordkysten,	der	udfører	gravearbejdet	for	TDC.	Bestyrelsen	vil	være	
tilstede	ved	aflevering	af	projektet,	og	Niels	Paulin	Bartholdy	#77	modtager	indvendinger	forud	for	endelig	aflevering.	Det	er	den	
enkelte	husstands	eget	ansvar	at	vedligeholde	fortovet	og	udskifte	knækkede	fliser,	så	det	er	forsvarligt	at	færdes	på	fortovet.		

Traditionen	tro	vil	der	blive	opstillet	fællescontainere	til	haveaffald	fra	hækklipning,	to	container	hh.	18.	juni	til	24.	juni	og	
herefter	en	ny	til	28.	juni.	I	efteråret	opstilles	en	container	10.	september	til	13.	september.		Information	om	dette	er	tilgået	
Ejerlauget	via	mail	den	9.	juni	2021.	Der	henstilles	til,	at	containerne	kun	bruges	til	hækkliping	og	mindre	haveaffald.	Alle	
hustande	i	LTK	er	tilmeldt	den	nye	grønne	affaldsordning	og	kan	aflevere	haveaffald	i	ubegrænset	mængde	hver	anden	fredag.		

Ejerlauget	har	været	tilfredse	med	vintervedligeholdelsen	igen	den	seneste	vinter.		

Indkøb	af	nye	sorte	affaldsspandskjulere	er	sat	på	hold,	da	kommunen	endnu	ikke	kan	garantere	dimensionerne	for	de	
kommende	spande,	der	kan	indeholde	bl.a.	pap	m.m.	Når	vi	kender	mere	til	de	nye	affaldsspande	som	vi	får,	så	vil	lauget	tilbyde	
en	løsning	med	fælles	indkøb	af	skjulere	(som	bliver	på	frivillig	og	brugerbetalt	basis).	

Altoverskyggende	i	foråret	har	dog	været	det	faktum,	at	bestyrelsens	kasserer	igennem	længere	tid	Ole	Klitgaard	#67	fraflytter	
bebyggelsen	og	derfor	udtræder	fra	bestyrelsen.	Derfor	har	bestyrelsen	ikke	haft	andet	valgt	end	at	indkalde	til	
generalforsamling	således	beboerne	kunne	udspørges	demokratisk	om	udformningen	af	den	nye	bestyrelse	og	godkende	de	valg,	
bestyrelsen	har	gjort	sig	i	den	forgangne	periode.		
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3.	Regnskaberne	for	2019/2020	fremlægges	til	godkendelse	
Kasserer	Ole	Klitgaard	#67	fik	ordet	og	fremlagde	varmeregnskabet,	laugsregnskabet	og	balance	for	2019/2020.	Disse	blev	
godkendt	uden	yderligere	kommentarer.		

4.	Forelæggelse	af	budget	for	2020/2021	til	orientering	
Kasserer	Ole	Klitgaard	#67	fik	ordet	og	forelagde	budget	for	det	netop	afsluttede	regnskabsår	2020/2021	til	orientering.	
Budgetter	blev	taget	til	efterretning.		

5.	Fastsættelse	af	det	månedlige	laugskontingent	og	à	conto	varmebidrag	
Bestyrelsen	foreslog,	at	det	månedlige	laugskontingent	samt	á	conto	varmebidrag	forblev	uændret.	Dette	blev	enstemmigt	
vedtaget.		

6.	Valg	i	henhold	til	§14	
Generalforsamlingen	bekræftede	formelt	godkendelse	af	indtrædelsen	i	bestyrelsen	af	Niels	Paulin	Bartholdy	#77	og	Ole	
Grummedal	#89	for	en	toårig	periode	fra	november	2020.	Bestyrelsesmandatet,	som	Jesper	Holm	Christensen	#65	er	valgt	
under,	var	også	til	valg	i	november	2020.		

Kasserer	Ole	Klitgaard	#67	fraflytter	og	træder	derfor	ud	af	bestyrelsen.	Ole	Klitgaards	resterende	bestyrelsesperiode	går	frem	
til	november	2021.	Denne	periode	ønsker	Jesper	Holm	Christensen	#65	at	overtage,	da	han	ønsker	at	træde	ud	af	bestyrelsen	fra	
november	2021	pga.	manglende	tid	og	overskud	til	bestyrelsesarbejdet.	Dette	accepteredes	af	generalforsamlingen.		

Henrik	Mørch	Mortensen	#73	har	som	den	eneste	ønsket	at	stille	op	til	bestyrelsen	under	bestyrelsesmandatet	som	løber	frem	til	
november	2022,	dvs.	Jesper	Holm	Christensens	tidligere	mandat.	Henrik	Mørch	Mortensen	har	desuden	udtrykt	ønske	om	at	
overtage	hvervet	som	kasserer.					

Bestyrelsen	foreslog,	at	vores	nuværende	revisor	Mogens	Reinhold	Hansen	#49	genvælges	som	revisor.	Som	revisorsuppleant	
opstillede	Kasper	Ekholm	Mølgaard	#35.		

Ovenstående	kandidater	blev	valgt	af	generalforsamlingen	uden	modkandidater.		

7.	Indkomne	forslag	
Dirigenten	adspurgte	bestyrelsen	om	eventuelt	indkomne	forslag.	Der	er	indkommet	et	enkelt	forslag.		

AFHOLDES	AF	GENERALFORSAMLING	VIRTUELT:	

Henrik	Bramsnæs	#69	har	stillet	forslag	om,	at	bestyrelsen	skal	kunne	indkaldte	til	og	afholde	en	ordinær	generalforsamling	
digitalt/virtuelt,	såfremt	der	ved	en	potentiel	fremtidig	nedlukning	af	samfundet	iværksættes	et	forsamlingsforbud	på	under	45	
personer	-	samlet	indendørs.	Således	at	Ejerlauget	kan	samles	uagtet	eventuelle	forsamlingsforbud	og	årstid.	Argumentet	for	
forslaget	var,	at	det	kan	være	et	demokratisk	problem,	at	en	bestyrelse	kan	træffe	beslutninger	på	bekostning	af	Ejerlauget	samt		
varetage	Ejerlaugets	konti	over	en	længere	periode	uden	at	blive	stillet	til	regnskab.	Der	var	nogen	diskussion,	hvorvidt		forslaget	
var	vedtægtsstridigt;	men	da	det	ikke	er	udspecificeret	i	vedtægterne	at	generalforsamlinger	skal	afholdes	fysisk,	og	samtidig	er	
vedtægterne	teknologineutrale	i	forhold	til,	hvordan	generalforsamlingen	bør	afholdes,		blev	den	generelle	konsensus,	at	
forslaget	ikke	var	vedtægtsstridigt	og	derfor	kunne	vedtages	ved	simpelt	flertal.	Der	blev	præciseret	at	dette	er	en	‘nødret’,	som	
bestyrelsen	kan	bruge	-	i	netop	nødstilfælde.	

Forslaget	blev	vedtaget	18	stemmer	for	og	6	stemmer	imod.				

8.	Eventuelt	
FREMTIDEN	FOR	VARMECENTRALEN	

Til	information	har	bestyrelsen	besluttet,	at	Niels	Paulin	Bartholdy	#77	indføres	i	driften	af	varmecentralen	af	varmemester	
Ebbe	Madsen	#91.	Medlemmer	af	Ejerlauget	kan	kontakte	Niels	Paulin	Bartholdy	#77	ved	spørgsmål	til	varmecentralen	samt	
driftsspørgsmål,	når	varmemesteren	ikke	kan	træffes.		

LOKALPLANEN	

Bestyrelsen	blev	foreholdt	nogle	uregelmæssigheder	i	forhold	til	lokalplanen.	Bestyrelsen	ønsker	overordnet	at	henvise	til	
lokalplanens	bestemmelser	og	samtidig	pointere,	at	det	er	kommunen,	som	er	tilsynsførende	og	håndhævende	myndighed	i	den	
slags	sager.	
Det	må	derfor	være	op	til	den	enkelte	beboer	om	han/hun	vil	påtage	sig	risikoen	for	konsekvenser	ved	at	afvige	fra	tinglyste	
bestemmelser.		

STATUS	FOR	FJERNVARME	
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Der	er	intet	nyt	i	forhold	til	udbygning	af	fjernvarme	i	vores	lokalområde.	Bestyrelsen	er	afventende	og	vil	selvfølgelig	informere,	
når	der	sker	noget	konkret	

HJEMMESIDEN	SORGENFRIVAENGET.DK	

Det	bemærkes	at	hjemmesiden	bør	opdateres.		

KLOAK	OG	VEDLIGEHOLDELSESPLAN	

Der	har	tidligere	på	året	være	bemærket	revner	og	uregelmæssigheder	i	enkelte	kloaker.	Bestyrelsen	forventer	at	igangsætte	en	
vedligeholdelsesplan	af	det	fælles	kloaknet	inklusivt	faskiner	med	en	entreprenør	i	den	nærmeste	fremtid.		

STØJ	FRA	GRØNNEVEJ	

Der	spørges	til	status	for	støjsænkende	asfalt	på	Grønnevej	–	alternativ	indførelse	af	40	km-zone	ud	for	Sorgenfrivænget.	Der	er	
til	bestyrelsens	bedste	viden	flere	beboere,	der	har	været	i	kontakt	med	LTK	angående	dette.	Den	aktuelle	udmelding	kommunalt	
er,	at	der	ikke	vil	blive	ændret	asfalt	eller	indført	40-km-zone	på	Grønnevej.	Der	opfordres	til,	at	generede	beboere	går	sammen	
og	kontakter	LTK	med	henblik	på	partshøring	omkring	støjgenerne.		

VEDLIGHOLDELSE	AF	FORTOV	

Der	bliver	rejst	ønske	om	indhentning	af	fælles	tilbud	om	renovering	af	fortove	og	udskiftning	af	knækkede	fliser.	Dette	bifalder	
bestyrelsen	og	opfordrer	til	at	de	enkelte	beboere,	der	har	et	behov,	går	sammen	og	indhenter	et	fælles	tilbud.		

	

Formanden	takkede	bestyrelsen	for	indsatsen	i	den	forgangne	periode	og	bemærker,	at	generalforsamlingen	er	første	gang	
bestyrelsen	mødes	fysisk	i	2021.	Ejerlauget	benyttede	lejligheden	til	at	takke	Torben	Eriksen	og	Pouel	Pedersen	for	den	
mangeårige	indsats	i	Ejerlaugets	bestyrelse.	Både	Torben	og	Pouel	har	som	tak	modtaget	en	kurv	med	diverse	lækkerier.		

	


